ДОГОВОР№ __
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Астрахань «___» __________ 202__ г.
(дата заключения договора)

Образовательная организация Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.
Астрахани «Средняя общеобразовательная школа № 32 с углубленным изучением предметов физико-
математического профиля» (в дальнейшем - Исполнитель) на основании "бессрочной" лицензии от
20.11.2015г., № 1382-Б/С, выданной Министерством образования и науки Астраханской области и
свидетельства о государственной аккредитации № 2336 от 04.04.2016г., выданного Министерством
образования и науки Астраханской области серия 30А01 № 0000409, в лице директора школы Сидориной
Оксаны Николаевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем « Исполнитель», с
одной стороны, и ___________________________________, родитель (законный представителя
несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение), именуемый в дальнейшем "Заказчик",
действующий в интересах несовершеннолетнего ____________________________
именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную дополнительную образовательную услугу по
программе «________________________________», а Заказчик обязуется оплатить данную услугу.
1.2. Срок освоения образовательной программы с __.__.202_г. по __.__.202_г, форма обучения –
очная. Вид программы_________________________. Направленность программы_____________________.
Количество часов в неделю __, в месяц__, за срок освоения __.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс по программе, устанавливать систему
оценок, формы, порядок и периодичность занятий.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии со статьёй 34 Федерального
закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.4. Требовать соблюдение норм настоящего Договора, программы обучения и расписания занятий.
2.5. Не допускать Обучающегося на занятия и (или) отстранить его от занятий в период заболевания.
2.6. Не оказывать услугу, в случае ее неоплаты Заказчиком в сроки, предусмотренные Договором. При
систематическом нарушении сроков оплаты услуг (более трёх раз подряд) в одностороннем порядке
расторгнуть Договор с Заказчиком.
2.7. Изменять расписание и стоимость оказания услуг, предварительно предупредив Заказчика о таких
изменениях в 10-дневный срок.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося на обучение по дополнительной образовательной программе
«___________________» в группу.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным Законом от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Постановлением Правительства
РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг"
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных
разделом I настоящего Договора.
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом
оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.5. Обеспечить Обучающемуся охрану жизни и здоровья во время реализации программы, а также
уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,
оскорбления личности.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,
указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, которые определенны настоящим
Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия обучающегося на занятиях.
3.2.3. Самостоятельно контролировать состояние здоровья ребенка и при любых признаках заболеваний не
приводить его на занятия. При наличии у Обучающегося признаков острого или хронического
инфекционного и/или кожного заболевания отказаться от посещения занятий. При несоблюдении данного
условия Исполнитель вправе отстранить О бучающегося от занятий на время, необходимое для
восстановления здоровья, что должно быть подтверждено справкой от врача.
3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком/Обучающимся имуществу Исполнителя и/или другим
посетителям школы, в соответствии с законодательством РФ.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона "Об образовании в
Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. N 273, в том числе:
3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям.
3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.

V. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
5.1. Оплата производится до пятого числа месяца в котором оказываются услуги в сумме ______
( _________ ) рублей ___копеек (плата за одно занятие составляет ______ рублей )
5.2. Оплата осуществляется в безналичном порядке по реквизитам, указанный в настоящем Договоре.
5.3. Реквизиты для перечисления: ФКУ администрации г. Астрахани МБОУ г. Астрахани «СОШ №32»
Адрес: 414040 г. Астрахань, ул. Марфинская, строение 21
ОГРН 1023000830500
ИНН 3015044920
КПП 301501001
ОКАТО12401367000
ОКТМО 12701000001
Отделение Астрахань Банка России //УФК по Астраханской области г. Астрахань
БИК 011203901
Единый казначейский счет 40102810445370000017
ФКУ Казначейский счет 03234643127010002500
л/с 20741Ш64750
КБК 74107020000000001130 доп.БК 0702000001
для платных услуг ФИО ребенка
наименование платной услуги
5.4. При пропуске занятий Обучающимся без уважительной причины месячная плата за оказание услуги
взимается в полном объеме. Считать проведенными пропущенные без уважительной причины занятия.
5.5. Уважительные причины отсутствия Обучающегося на занятиях - болезнь, подтвержденная справкой от
врача, участие в соревнованиях и олимпиадах.

VI. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или
в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в
случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг
вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного
возмещения Заказчику убытков.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток
времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в группу на оказание платных
образовательных услуг до даты окончания программы либо расторжения договора.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры
имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме (Дополнительное соглашение к Договору) и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

IX. Подписи сторон
Исполнитель:

Наименование: МБОУ г. Астрахани «СОШ№ 32»
ОГРН 1023000830500
ИНН 3015044920
КПП 301501001
Арес: 414040, г. Астрахань, ул. Марфинская, строение
21
Тел.: 52-27-35; 52-27-34;
ОКАТО 12401367000
ОКТМО 12701000001
Отделение Астрахань Банка России/
УФК по Астраханской области г. Астрахань
БИК 041203001
Расч. сч. 03234643127010002500
К/с 40102810445370000017
л/с 20741Ш64750
КБК 74107020000000001130
Директор МБОУ г. Астрахани «СОШ № 32»
_____________ О.Н. Сидорина

М.П. «____» ___________ 202__ г.

Заказчик:
_______________________________________

(Ф.И.О. полностью)
_______________________________________________

(паспортные данные)
__________________________ _____________________

________________________________________________
(адрес места жительства, контактный телефон)
_________________________________________________

(роспись, дата)
Обучающийся:

_______________________________________
(Ф.И.О. полностью)

_______________________________________________
( дата, год рождения)

______________________________________________
(адрес места жительства)

С Уставом, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации и иными локальными
актами, в том числе правилами внутреннего распорядка школы ознакомлены.

________________ ________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Даем согласие на обработку персональных данных в рамках выполнения Федерального закона №
152-ФЗ от 27.07.2006.

__________________ __________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Второй экземпляр получен на руки:

«_____»_____________20____г. ________________ /____________________________/
(подпись) (расшифровка подписи)